«ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК

                                                                                                                                          (  (
-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ОРШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 05 июля 2013 г. № 145
О создании рабочей группы для формирования информации
и представления ее на официальном сайте
В целях обеспечения открытости и доступности сведений о деятельности учреждений образования (п.3.3 ст.32 Закона от 12 января 1996 г. №7-ФЗ, ч. 13 ст.2 Закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ, приказа Минфина России от 21 июля 2011 г. № 86н.) и размещения сведений на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru,

п р и к а з ы в а ю :
1. Для формирования информации и представления ее на официальном сайте создать рабочую группу в составе:

Рыбаков И.П. – директор МОУ «Великопольская средняя общеобразовательная школа»;

Королёва И.В. - директор МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная школа»;

Китирисова Н.И. - директор МОУ «Шулкинская средняя общеобразовательная школа»;

Кузьминых С.А. - директор МОУ «Большеоршинская основная общеобразовательная школа»;

Веселова Р.Г. - директор МОУ «Лужбелякская основная общеобразовательная школа»;

Бовырина Т.А. - директор МОУ «Марковская основная общеобразовательная школа»;

Молотов М.И. - директор МОУ «Старокрещенская основная общеобразовательная школа»;

Софронова Н.А. - директор МОУ «Упшинская основная общеобразовательная школа»;

Чеснокова Л.Г. - директор МОУ ДОД «Центр детского творчества им. Г.С. Чесноковой»;

Плотников В.А. – и.о. директора МОУ ДОД «Оршанская детско-юношеская спортивная школа»;

Торопова Т.В. – заведующая МДОУ «Оршанский детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик»;

Мотовилова Н.В. – заведующая МДОУ детский сад № 1 «Колобок» п. Оршанка;

Васенева В.М. – заведующая МДОУ детский сад № 5 «Родничок» п. Оршанка;

Иванова А.В. – заведующая МДОУ «Марковский детский сад общеразвивающего вида «Теремок», д. Марково;

Кириллова Н.А. – заведующая МДОУ детский сад «Березка», с. Шулка;

Шанина А.В. – заведующая МДОУ детский сад «Колосок», д. Старое Крещено;

Ефремова О.В. – заведующая МДОУ детский сад «Изи мукш», с. Великополье;

Соколова И.Л. – заведующая МДОУ детский сад «Улыбка», д. Лужбеляк;

Иванова В.И. – заведующая МДОУ детский сад «Золотая рыбка», с. Упша.

Крапивина Л.Г. - заведующая районным методическим кабинетом,

Яранцева Е.С. - методист по дошкольным образовательным учреждениям,

Шашкова З.Н. - ведущий специалист,

Багаева О.Н. - методист по воспитательной работе,
Шашкова А.Ю. – методист,

Шевелева А.С. - главный бухгалтер,

Белова Т.В. - заместитель главного бухгалтера,
Столбов С.Ю. - главный специалист,
Королёва Е.М. - ведущий бухгалтер.
2. Назначить ответственных для формирования сведений, информаций, отчета о деятельности учреждений и представления уполномоченным лицам для дальнейшего размещения информации на официальном сайте сети Интернет www.bus.gov.ru , согласно приложению № 1.

3. Уполномоченным лицам представление информации на официальном сайте сети Интернет произвести согласно правилам, установленным в пунктах 6, 7 Порядка, утвержденного приказом Минфина России от 21 июля 2011 г. № 86н, пунктах 5.2.2, 5.6, 5.7–5.15 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Шевелеву А.С.

Руководитель МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район»

подписано            С.Н.Мотовилова

Верно
заведующая канцелярией

Л.И.Шашкова

	Приложение № 1

к приказу МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»

от 05 июля 2013 г. № 145

Формирование сведений, информаций, отчета о деятельности учреждений и представления уполномоченным лицам
для дальнейшего размещения информации на официальном сайте сети Интернет www.bus.gov.ru
	№ п/п
	Наименование показателей
	Сведения
	Вид сведений
	Сроки представления
	Ответственные

	1.
	Общая информация об учреждении (п. 5.8 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72
	- Решение Учредителя о создании учреждения;

- Учредительные документы (устав) учреждения, в том числе внесенные в них изменения;

- Свидетельство о государственной регистрации

- Решение учредителя о назначении руководителя
	Электронные копии документов
	 В случае принятия новых документов и (или) внесения изменений в документы, информация из которых была ранее размещена на официальном сайте, учреждение не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы, предоставляет через официальный сайт уточненную структурированную информацию об учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов.
	Руководители ОУ

	2.
	Информация о муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его исполнении (п. 5.9 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);
	Муниципальное задание на текущий год
	Электронные копии документов, на бумажном носителе
	Информация о государственном (муниципальном) задании должна быть сформирована и предоставлена не позднее пяти рабочих дней после утверждения муниципального задания в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Формирование муниципального задания – руководители ОУ, Яранцева Е.С.,

Багаева О.Н., Шашкова З.Н., Крапивина Л.Г.

	Отчет о выполнении муниципального задания:

В составе информации об исполнении муниципального задания, в соответствии с утвержденным Отчетом об исполнении муниципального задания, предоставляется следующая информация:

- Фактические значения показателей качества услуг за финансовый год, на который установлено муниципальное задание;

- Причины отклонения от запланированных значений показателей качества услуги;

- Фактические значения показателей объема услуг за финансовый год, на который установлено муниципальное задание;

- Причины отклонения от запланированных значений показателей объема услуги.
	электронная копия отчета об исполнении муниципального задания, бумажный носитель
	Формирование и предоставление информации об исполнении  муниципального задания должно быть осуществлено не позднее пяти рабочих дней после утверждения Отчета об исполнении муниципального задания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Отчет о выполнении муниципального задания:

Руководители ОУ, Яранцева Е.С.,
Багаева О.Н.,
Шашкова З.Н.,
Крапивина Л.Г.

	3.
	Информация о результатах деятельности и об использовании имущества (п. 5.13 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72
	Отчет о результатах деятельности и об использовании имущества
	электронная копия отчета результатах деятельности и об  использовании имущества, бумажный носитель

	Шевелева А.С. , Белова Т.В.

	4.
	Сведения (акты, распоряжения, поручения) о проведенных в отношении учреждения контрольных мероприятиях и их результатах (п. 5.14 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);

	Финансовый контроль
	Электронная копия , бумажный носитель
	Официально принятые учреждением меры по устранению замечаний по итогам проведенного контроля, приказы, распоряжения принятые в отношении должностных лиц (Информация Федерального Казначейства России от 20 мая 2013 г. «О размещении сведений о проведенных в отношении учреждений контрольных мероприятий и их результатах».

Сведения о проведенных контрольных мероприятиях (повторно проведенных контрольных мероприятиях) и их результатах должны быть сформированы и предоставлены не позднее пяти рабочих дней после утверждения акта о результатах контрольного мероприятия или акта о повторно проведенном контрольном мероприятии, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 В составе сведений о проведенных контрольных мероприятиях должна быть сформирована следующая информация:

-Период формирования данных;

-Список контрольных мероприятий для каждого контрольного мероприятия указывается:

-Наименования органа, осуществляющего проведение контрольного мероприятия;

-План (тема) контрольного мероприятия;

-Период проведения контрольного мероприятия;

-Выявленные нарушения - указывается при наличии;

-Мероприятия, проведенные по результатам контрольного мероприятия - указывается при наличии.
	Шевелева А.С.

	Организационно-административный контроль;

Санитарный контроль;

Противопожарный контроль;

Следственный контроль;

Прочие контрольные мероприятия

	Электронная копия, бумажный носитель

На Официальный сайт ГМУ должна быть загружена электронная копия правового акта органа государственной власти (государственного органа), органа местного самоуправления о проведении соответствующего контрольного мероприятия, акта о результатах контрольного мероприятия, акта о результатах повторно проведенного контрольного мероприятия (при наличии), отчета о результатах проведенных мероприятий по результатам контрольного мероприятия (при наличии).

	Руководители ОУ, Яранцева Е.С.,
Багаева О.Н.,
Шашкова З.Н.,
Крапивина Л.Г.

	5.
	Информация о годовой бухгалтерской отчетности учреждения (п. 5.15 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);
	Баланс ф.0503730;

Отчет о финансово-хозяйственной деятельности в. 0503721;

Отчет ф.0503737 (по кодам финансового обеспечения);
	Электронная копия, бумажный носитель
	не позднее пяти рабочих дней после утверждения Годового Отчета
	Шевелева А.С.,
Белова Т.В.

	6.
	Информация о плане финансово-хозяйственной деятельности – для бюджетных учреждений (п. 5.10 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);

	Формирование Плана Финансово-хозяйственной деятельности на текущий финансовый год (изменения в течение года)
	Электронная копия, бумажный носитель
	не позднее пяти рабочих дней после формирования и утверждения (изменения, дополнения) ПФХД
	Белова Т.В.

	Отчет о выполнении Плана Финансово-хозяйственной деятельности
	Электронная копия, бумажный носитель
	не позднее пяти рабочих дней после утверждения Отчета Учредителем
	Руководители ОУ,
Шевелева А.С.,
Белова Т.В.

	7.
	Информация об операциях с целевыми средствами из бюджета – для бюджетных и автономных учреждений (п. 5.11 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72
	Сведения об операциях с целевыми средствами из бюджета на текущий финансовый год (изменения, дополнения в течение финансового года)
	Электронная копия, бумажный носитель
	не позднее пяти рабочих дней после формирования и утверждения Сведений
	Белова Т.В.

	Отчет об операциях с целевыми средствами из бюджета
	Электронная копия, бумажный носитель
	не позднее пяти рабочих дней после утверждения Отчета Учредителем
	ШевелеваА.С.,
Белова Т.В.

Процедура размещения информации на сайте:

Информацию о деятельности учреждения для размещения на официальном сайте передавайте в следующем порядке.

Во-первых, через официальный сайт передайте в Казначейство России электронные копии документов:

· решение учредителя о создании учреждения;

· учредительные документы (устав) учреждения, в том числе внесенные в них изменения;

· свидетельство о государственной регистрации учреждения;

· решение учредителя о назначении руководителя учреждения;

· положения о филиалах, представительствах учреждения;

· муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);

· годовая бухгалтерская отчетность учреждения;

· отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества;

· официальные документы (акты, распоряжения, поручения и т. д.) обо всех проведенных вышестоящими и контролирующими органами контрольных мероприятиях (информация от 20 мая 2013 г.);

· план финансово-хозяйственной деятельности (для автономных и бюджетных учреждений);

· сведения о составе наблюдательного совета (для автономных учреждений).

Во-вторых, в личном кабинете пользователя на основании вышеуказанных документов сформируйте информацию в электронном структурированном виде. При формировании сведений укажите период, за который они предоставляются. В информацию включите показатели структурированной информации, сформированные по разделам:

· общая информация об учреждении (п. 5.8 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);

· информация о государственном (муниципальном) задании на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и его исполнении (п. 5.9 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);

· информация о результатах деятельности и об использовании имущества (п. 5.13 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);

· сведения (акты, распоряжения, поручения) о проведенных в отношении учреждения контрольных мероприятиях и их результатах (п. 5.14 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);

· информация о годовой бухгалтерской отчетности учреждения (п. 5.15 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);

· информация о бюджетных обязательствах и их исполнении (бюджетной смете) – для казенных учреждений (п. 5.12 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);

· информация о плане финансово-хозяйственной деятельности – для бюджетных и автономных учреждений (п. 5.10 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72);

· информация об операциях с целевыми средствами из бюджета – для бюджетных и автономных учреждений (п. 5.11 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72).

Такие правила установлены в пунктах 6, 7 Порядка, утвержденного приказом Минфина России от 21 июля 2011 г. № 86н, пунктах 5.2.2, 5.6, 5.7–5.15 Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72.

Структурированную информацию об учреждении формируйте с использованием предусмотренных законодательством общероссийских и иных классификаторов, реестров, справочников. Требования к формату, в котором нужно предоставить структурированную информацию и файлы с электронными копиями документов, размещены на официальном сайте.

До предоставления информации в Казначейство России проверьте, чтобы данные из справочников (реестров, общероссийских и иных классификаторов), которые использовались при заполнении сведений, совпадали с данными, указанными в электронных копиях документов и структурированной информации. Если данные не совпадают, внесите изменения в справочники. Сведения об учреждении предоставьте в Казначейство России после устранения расхождений.

Внесение изменений

В дальнейшем при принятии новых документов (внесении изменений в те документы, информация из которых уже размещена на официальном сайте) внесите изменения в ранее размещенные сведения. Изменения предоставьте Казначейству России с приложением соответствующих электронных копий документов. Сделать это нужно в срок не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия (изменения) документов. Формирование и представление изменений аналогичны порядку формирования и представления структурированной информации. Такие правила установлены пунктом 15 Порядка, утвержденного приказом Минфина России от 21 июля 2011 г. № 86н, и разделом VII Требований, утвержденных приказом Казначейства России от 15 февраля 2012 г. № 72